13Teresina - Quinta-feira, 21 de maio de 2009 • No 92

Diário Oficial

  EXTRATO DE ADITIV AMENT O
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas
atribuições legais, resolve aditivar o contrato 113/09.

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 113/09
Processo: 2151/08
Objeto: Material Médico Hospitalar
Empresa: Macom Instrumental Cirúrgico Industrial Comércio.
Motivo: Retificação de item, alteração do valor e alteração da vigência.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 16/09
Processo: 2095/08
Objeto: Gêneros Perecíveis
Empresa: CR Distribuidora de Produtos Ltda.
Motivo : Alteração no valor.
Fundamentação: Art. 65, I, alínea “a” da Lei 8.666/93.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 198/08
Processo: 2041/08
Objeto: Gêneros Perecíveis
Empresa: José B. Oliveira Filho.
Motivo : Prorrogação de vigência.
Fundamentação: Art. 24, II e art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  530

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
Carta Convite n°. 01/09
Contrato n°. 118/09
Processo nº. 1703/08
Objeto: Fardamento.
Empresa: I.C.R Verçosa MEE.
Valor R$: 6.576,00 (Seis mil quinhentos e setenta e seis reais).
Fundamentação: Lei 8.666/93.

Carta Convite n°. 01/09
Contrato n°. 119/09
Processo nº. 1703/08
Objeto: Fardamento.
Empresa: Omega Jeans Ltda
Valor R$: 12.084,39 (Doze mil e oitenta e quatro reais e trinta e
nove centavos).
Fundamentação: Lei 8.666/93.

Carta Convite n°. 01/09
Contrato n°. 120/09
Processo nº. 1703/08
Objeto: Fardamento.
Empresa: G.L. Comercial Ltda MEE.
Valor R$: 3.353,63 (Três mil trezentos e cinqüenta e três reais
sessenta e três centavos).
Fundamentação: Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  524

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 34/09
Processo nº. 226/09
Objeto: Material de manutenção de Autoclave
Sub-elemento: Material de Consumo
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  527

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2009

TÉCNICA E PREÇO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as
09:00 (Nove) horas do dia 18 de Junho de 2009, receberá proposta para  a

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 003/2009-CPL

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação torna público e para conhecimento
dos interessados, que após exame das propostas de preços apresentadas pelas
empresas participantes e habilitadas no pleito relativo à Concorrência 003/
2009, obedecidos os critérios de julgamento prescritos no Edital, a empresa
vencedora é CONSTRUTORA LUIS COSTA. Qualquer informação estaremos
a disposição na Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax:
(0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a quinta-
feira, das 07:30 as 13:30 horas.

Teresina (PI), 20 de Maio de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  473

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 004/2009-CPL

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público e
para conhecimento dos interessados, que após exame das propostas
de preços apresentadas pelas empresas participantes e habilitadas
no pleito relativo à Concorrência 004/2009, obedecidos os critérios
de julgamento prescritos no Edital, a empresa vencedora é
CONSTRUTORA HIDROS LTDA. Qualquer informação estaremos
a disposição na  Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a quinta-feira, das 07:30 as
13:30 horas.

Teresina (PI), 20 de Maio de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  476

seleção de empresa para a ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE
PAVIMENT AÇÃO ASFÁLTICA, VÁRIOS TRECHOS DIVIDIDOS EM
TRÊS LOTES COM EXTENSÃO: 426,80KM.. Tipo de licitação é o de
TÉCNICA E PREÇO, regime de empreitada por PREÇO GLOBAL. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem
à licitação correm  por conta  da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.361.287, Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00. O Edital,
Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”,
1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  19 de Maio  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  427